
 
Nr (32) 2/2018 01.04.2018 r

 – Gazetka Parafii Prawosławnej św. Proroka Eliasza w Białymstoku 
  

Χριστός Ανέστη! Chrystus Zmartwychwstał! 
  

Za nami wielkopostny wysiłek, który przygotowywał nas do przeżywania wielkiej ra-

dości Zmartwychwstania Pana. Czas święta Wielkanocy to moment wielkiego tryumfu 

wynikającego ze zwycięstwa życia nad śmiercią, które, przez swoją śmierć i zmartwych-

wstanie, dokonał Zbawiciel. Dzięki Jego śmierci krzyżowej każdy z nas może stać się 

uczestnikiem zmartwychwstania i życia wiecznego. Wiara w zmartwychwstanie i życie 

wieczne w Królestwie Niebieskim jest podstawą naszej wiary – stąd święto Zmartwych-

wstania jest największym chrześcijańskim świętem, do którego przygotowują i prowadzą 

wszystkie inne święta ustanowione na pamiątkę tych wydarzeń. 
 

Drodzy Bracia i Siostry! Pascha Chrystusowa jednoczy w sobie przeszłość, teraźniej-

szość i przyszłość: „Wczoraj byłem, Chryste, pogrzebany z Tobą, a dzisiaj powstaję z 

Tobą powstającym, wczoraj z Tobą na krzyżu, a dzisiaj, o Zbawco, uwielbij mnie z sobą 

w Twym świętym królestwie” (3 pieśń kanonu Paschy, troparion 2).  
 

Nastała niewypowiedziana, powszechna radość, która zgodnie z proroctwem starote-

stamentowym powinna stać się radością wszystkich ludzi i całego stworzenia.  
 

W te uroczyste dni gorąco pozdrawiamy ze świętem Paschy wszystkich wiernych na-

szej parafii. Życzymy wszystkim radości, dostatku, zdrowia duchowego i fizycznego, 

które niech posłużą na chwałę Zmartwychwstałego Pana i Jego świętej Cerkwi. 
 

Łaska Pana Naszego Jezusa Chrystusa niech będzie z wszystkimi Wami.  

   Zmartwychwstanie Twoje, Chryste Zbawco, aniołowie śpiewają na 

niebiosach i nas na ziemi uczyń godnymi, czystym sercem Ciebie sławić. 
 

Woistinu Woskresie Christos!!! 
 

- Proboszcz Parafii z Duchowieństwem  



Święte Niewiasty Miro Niosące

Czytanie ewangeliczne w trzecią nie-

dzielę po Wielkanocy poświęcone jest ob-

jawieniu się radości Zmartwychwstania 

św. Niewiastom Miro Niosącym. To wła-

śnie one pierwsze dowiedziały się o Zmar-

twychwstaniu Chrystusa i oznajmiły o 

tym fakcie uczniom Jezusa rozpaczają-

cym po jego śmierci. 

Idąc do grobu zbawiciela skromne nie-

wiasty: Maria Magdalena, Maria matka 

Jakuba, Joanna, Salome, Zuzanna, Marta i 

Maria, siostry Łazarza oraz inne przeja-

wiły miłość do swego Nauczyciela. Ich 

wrażliwe serca, umysły i nadzieje koncen-

trowały się na Jezusie, w Nim zamykało 

się całe ich bogactwo. Ze względu na 

Niego Niewiasty pozostawiają swe domy, 

krewnych i tak jak apostołowie podążają 

za Chrystusem. Nie lękają się trudności, 

na jakie się narażają. Przechodzą przez 

liczne miasta, wsie przysłuchując się nau-

kom i służąc Zbawicielowi. Nie opusz-

czają swego Umiłowanego Nauczyciela 

podczas jego mąk i śmierci na Krzyżu. 

Córki Jerozolimskie, widząc Chrystusa 

niosącego Krzyż płakały i rozpaczały. 

Swoją obecnością na Golgocie podtrzy-

mywały na duchu Przenajświętszą Marię 

Pannę, która przeżywała wielki smutek i 

ból widząc męki swego Syna. 

Niewiasty służyły Panu Jezusowi przed 

śmiercią. Nie przestały Mu służyć rów-

nież po niej. Gdy Józef z Arymatei i Niko-

dem złożyli Jezusa do grobu, po szabacie 

Niewiasty udały się tam, aby zgodnie ze 

zwyczajem namaścić ciało Chrystusa spe-

cjalnymi wonnościami - mirą. Ich serca 

napełniły się smutkiem, gdy zobaczyły 

pusty grób. Lecz smutek ten przerodził się 

w radość, gdy Anioł Pański obwieścił im 

nowinę o Zmartwychwstaniu Pańskim. 

Chrystus Zmartwychwstał! To pas-

chalne pozdrowienie zostało po raz pierw-

szy użyte przez Niewiasty Miro Niosące 

na chwałę Odkupicielowi. 

Każdego roku udziela się nam wszyst-

kim niepowtarzalny nastrój Paschalnej 

Nocy i paschalnych dni. Składa się nań 

poczucie dobrze przeżytego postu, dźwięk 

paschalnych dzwonów, woń budzącej się 

do życia przyrody. Poprzez doniosłe pas-

chalne nabożeństwa i pierwszą wiosenną 

zieleń, dociera do nas refleksja dotycząca 

prawdy o odnowie ludzkiego życia. Wy-

chodzi ona naprzeciw odwiecznym tęsk-

notom ludzkiego serca, pragnieniu życia 

wiecznego i trwania bez końca. 

Jednakże w radości paschalnej Cerkiew 

nie zapomina, że Chrystus przeszedł do 

chwały przez mękę i śmierć na Krzyżu. 

Śmierć i Zmartwychwstanie Chrystusa 

należą do siebie tworząc jedną tajemnicę 

Zbawiciela. 

Dostojeństwo Niewiast Miro Niosących 

i ich niezmienne trwanie w miłości do 

Pana służy jako przykład dla wszystkich. 

Siła naszej miłości do Jezusa Chrystusa, 

powinna być taka, o jakiej mówi św. apo-

stoł Paweł w Liście do Rzymian: ...ani 

śmierć, ani życie, ani aniołowie, ani księ-

stwa, ani teraźniejszość, ani przyszłość, 

ani potęgi, ani wysokość, ani niskość, ani 

żadne inne stworzenie nie zdoła nas odłą-

czyć od miłości Bożej, która jest w Chry-

stusie Jezusie Panu Naszym. 

Kościół prawosławny ukazując Niewia-

sty Miro Niosące, przedstawia nam wzór 

duchowego uzdrowienia, kierując go do 

wiernych, przeżywających cierpienia. Tak 

jak Niewiasty ogarnięte smutkiem płyną-

cym z widoku Ukrzyżowanego i złożo-

nego do grobu Nauczyciela, w nim wła-

śnie szukały radości, albowiem tam było 



ukryte całe ich życie i całe ich nadzieje, 

tak też każdy człowiek winien poszuki-

wać pocieszenia przy Grobie i Krzyżu 

swego Zbawcy i Odkupiciela. 

Niewiasty Miro Niosące są przede 

wszystkim wzorem dla każdej kobiety 

chrześcijanki. Swym przykładem ukazują 

drogę prowadzącą poprzez wiarę, na-

dzieję i miłość do Pana Naszego Jezusa 

Chrystusa. To przecież od niewieściej ła-

godności, taktu, troskliwości i cierpliwo-

ści zależy wewnętrzny spokój rodziny. 

Kobieta chrześcijanka winna wychowy-

wać swoje dzieci w duchu Ewangelii i św. 

Tradycji, dając im przykłady ze swego ży-

cia, które powinno być odwzorowaniem 

życia Bogarodzicy i świętych Niewiast 

Miro Niosących.  
 

Z ŻYCIA PARAFII 

Nagrody Paschalne 

Z okazji święta Paschy Święty Sobór Bi-

skupów Polskiego Autokefalicznego Ko-

ścioła Prawosławnego, nagrodził ks. prot. 

Jana Kiryluka - Palicą. 

Jego Ekscelencja Najprzewielebniejszy 

Arcybiskup Białostocki i Gdański Jakub, 

nagrodził: ks. Adama Krysztopowicza - 

Złotym Krzyżem oraz ks. protodiakona 

Michała Ostapczuka - Kamiławką. 

 
Budowa Cerkwii przy ul. Milowej 

Ostatni rok na placu budowy przyniósł 

duże zmiany. Główna kopuła cerkwi zo-

stała pokryta blachą i zwieńczona krzy-

żem. Elewacja głównej wieży została ob-

łożona cegłą klinkierową. Prace trwały 

również przy wznoszeniu plebani. Został 

zakończony drugi poziom budynku. W 

tym roku już rozpoczęły się prace na ple-

bani oraz są planowane dalsze prace na 

cerkwi. Dlatego zwracamy się z uprzejmą 

prośbą do wiernych prawosławnych osie-

dla Dojlidy Górne oraz wszystkich ludzi 

dobrej woli o materialne wsparcie w bu-

dowie świątyni. Ofiary można przekazy-

wać na konto nr: 36 8063 0001 0100 

0200 7618 0001 Parafia Prawosławna 

p.w. św. męcz. arch. Grzegorza w Białym-

stoku. Bank Spółdzielczy w Brańsku 

Oddz. w Białymstoku. 

 

1% podatku na Dom Spokojnej Starości 

Koło Przyjaciół Domu Spokojnej Staro-

ści św. proroka Eliasza pragnie zachęcić 

do przekazania 1% podatku na rzecz 

domu. 

1% podatku można przekazać przez 

Fundację Oikonomos, nr KRS 

0000179149, z dopiskiem Dom Spokojnej 

Starości św. proroka Eliasza w Białym-

stoku. 

Pomoc można również przekazać na 

konto bankowe Domu: Bank PKO BP SA 

91 1020 1332 0000 1002 0707 4125 Para-

fia Prawosławna św. Eliasza w Białym-

stoku. Darowiznę można odliczyć od po-

datku w zeznaniu podatkowym PIT za rok 

2017. 

 
Bractwa Młodzieży Prawosławnej 

Serdecznie zapraszamy prawosławnych 

uczniów gimnazjum i szkół ponadgimna-

zjalnych na spotkania Bractwa Mło-

dzieży, które odbywają się w każdy piątek 

o godz. 1800 w Sali katechetycznej cerkwi 

św. Eliasza. 

Podczas spotkań integrujemy się two-

rząc jedną rodzinę. Stajemy się bardziej 

świadomi bogactwa swej wiary, odkry-

wamy jej wartości, poznajemy tradycje i 

zwyczaje swych przodków. Wspólnie pla-

nujemy różne inicjatywy: wyjazdy, piel-

grzymki i ogniska. Przyjdź i zobacz!!!  



PLAN NABOŻEŃSTW 

1 IV Niedziela - Niedziela Palmowa 

- 745 I Św. Liturgia 

- 1000 II Św. Liturgia 

- 1700 Utrenia wielikopostnaja 
2 IV Wielki Poniedziałek 

- 700 Czasy i Liturgia U P D 
3 IV Wielki Wtorek 

- 700 Czasy i Liturgia U P D 
4 IV Wielka Środa 

- 700 Czasy i Liturgia U P D 

- 1600 Sakrament Chorych i Liturgia UPD 
5 IV Wielki Czwartek 

- 730 Czasy i Św. Liturgia 

- 1700 Utrenia z czytaniem 12 Ewangelii 
6 IV Wielki Piątek 

- 700 Przygotowanie cerkwi do świąt 

- 1500 Wieczernia, utrenia i krestnyj chod 

z płaszczenicą 
7 IV Wielka Sobota – Zwiastowanie NMP 

- 800 Czasy 

- 900 Św. Liturgia 
Święcenie Pokarmów 

Cerkiew - godz. 1100-1800 

Kuriany - godz. 1100 

POM Białostoczek - godz. 1130 
8 IV Niedziela - PASCHA 

- 2330 Połunoszcznica 

- 000 Utrenia i Św. Liturgia 

- 1300 Wielka Wieczernia                                    
9 IV Poniedziałek Paschalny 

- 900 Utrenia; 1000 Św. Liturgia 

- 1700 Wielka Wieczernia 
10 IV Wtorek Paschalny 

- 900 Św. Liturgia 

- 1700 Wielka Wieczernia 

11 IV Środa Paschalna 

- 800 Św. Liturgia 
12 IV Czwartek Paschalny 

- 800 Św. Liturgia 

- 1700 Akafist Zmartwychwstaniu 
13 IV Piątek Paschalny 

- 800 Św. Liturgia i poświęcenie wody 
14 IV Sobota Paschalna 

- 800 Św. Liturgia 

- 900-1000; 1400-1700 Święcenie grobów 

- 1700 Wsienoszcznoje bdienije 
15 IV Niedziela – Antypascha, ap. Tomasza 

- 900 Św. Liturgia i Wielka Panichida 

- 800-1300 Święcenie grobów 

- 1700 Akafist Zmartwychwstaniu                          
18 IV Środa 

- 800 Św. Liturgia 
19 IV Czwartek 

- 1700 Akafist do św. Proroka Eliasza    
20 IV Piątek 

- 800 Św. Liturgia 
21 IV Sobota 

- 800 Św. Liturgia  

- 1700 Wsienoszcznoje bdienije 
22 IV Niedziela - śww. ŻEN MIRONOSIC 

- 745 I Św. Liturgia; 1000 II Św. Liturgia 

- 1700 Akafist do Matki Bożej 
25 IV Środa 

- 800 Św. Liturgia 
26 IV Czwartek 

- 1700 Akafist do św. Proroka Eliasza 
27 IV Piątek 

- 800 Św. Liturgia 
28 IV Sobota 

- 800 Św. Liturgia 
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Kancelaria parafii czynna od poniedziałku do piątku w godz. 800-1000 i 1600-1800, tel. 85 741 04 81 

Strona internetowa parafii: www.dojlidy.cerkiew.pl, adres e-mail: dojlidy@cerkiew.pl 

NIP 966-12-52-559, Konto Parafii: Kredyt Bank 94 1500 1344 1213 4006 6595 0000 

Proboszcz: ks. mitrat Anatol Fiedoruk (tel. 508 257 909) 

Wikariusze: ks. prot. Jan Kiryluk (tel. 606 875 185), ks. Adam Krysztopowicz (tel. 513 181 963) 

Diakoni: ks. protodiakon Michał Ostapczuk, ks. protodiakon Jan Wasiluk 

Dyrygenci: Sławomir Jurczuk, Katarzyna Aleksiejuk, Adam Pura 
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